
 いよいよ明日から期末懇談がスタート。授業も各曜日の午前中までの時間割

となります。例年ならもうすでに夏休みに入っている時期ですが、今年はスタ

ートが遅れた分もうひと踏ん張りです。 

 期末懇談では、生活面のことももちろんですが、成績（特に進路）の話もす

ることになるでしょう。１学期の自分のがんばりが通知表に数字となって表れ

ます。自分の希望している進路に対し自分の現在の力がどの程度なのか、これ

からどのくらいがんばらなければいけないのかを考える大切な機会です。自分

の未来のために、良い話ができる懇談会にしてくださいね。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               ビッグ ウェーブ 

 

 

 

2020 7/29 

 

No.137 

 

明日から期末懇談会！１学期もラストスパートです。                                                              

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

十三中学校 第 73期生学年通信 

懇談が始まると一気に「夏休み感」が出てきますが、最後まで気を抜かず

に学校生活がんばりましょう。今がんばることが、夏休みや２学期以降の

自分を助けることになります！ラストスパート！！ 

保護者の皆様へ～明日から期末懇談です～ 

 先日は修学旅行保護者説明会への多数のご参加、ありがとうございまし

た。皆様のご協力のおかげで、スムーズに進行することができました。心

より感謝いたします。 

 さて、明日からは１学期をしめくくる期末懇談会です。担任より日程の

連絡をさせていただいていると思いますので、お忙しいとは存じますが、

お子様とご来校いただきますようお願い申し上げます。 

 

【令和２年度 ３年生１学期期末懇談会】 

 

・感染症拡大防止のため、以下のことにご協力ください。 

  ①保護者の方もご家庭で検温とご体調のチェックをお願いします。 

もし体調がすぐれない場合は学校までご連絡ください。 

  ②他学年の保護者の方との接触を避けるため、各教室への移動は、 

西館中央階段をお使いください。 

  ③教室前でアルコールによる手指消毒をお願いします。 

  ④教室前に受付票がありますので、お待ちの間にご記入いただき、懇 

談開始時に担任にお渡しください。 

 

・懇談で以下の提出をお願いいたします 

 ◎修学旅行参加同意書  ◎修学旅行アレルギー等確認票 

  

用紙がない場合は、事前にお子様を通じてお知らせくださればお渡しい

たします。当日記入をしていただきますこともできますが、その際には

印鑑をお忘れないようにお願いいたします。 

 

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1522871564/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9ic296YS5jb20vaWxsdXN0L2lsbF9kYXkvMDcwM19iMDEucG5n/RS=^ADBu0Ier7WJ_nkM.BPux.xdKyRRuds-;_ylt=A2RivbSM28NaQXQAIUGU3uV7
https://risu-g.koumu.beenet.city.osaka.jp/risumail/src/download.php?passed_id=11264&mailbox=INBOX&ent_id=1

